
SZANOWNI PAŃSTWO MIESZKAŃCY NOWEJ RUDY

Nadszedł dla nas wszystkich, także dla naszej społeczności czas wielkiej próby. Próby naszej
świadomości, odpowiedzialności i solidarności. Wszyscy wiemy, że także nasz kraj dotknęła epidemia
koronawirusa SARS-CoV-2. Światowa Organizacja  Zdrowia ogłosiła  już stan pandemii,  a  Minister
Zdrowia wprowadził stan zagrożenia epidemicznego. Z publikatorów wiemy jak rozprzestrzenia się ten
wirus i jakie zbiera żniwo w postaci liczby chorych oraz zmarłych.

Szanowni Państwo!

Apeluję do Państwa o podjęcie wspólnych działań mających na celu ograniczenie potencjalnych
skutków tej epidemii dla nas wszystkich. Apeluję o wspólną walkę z koronawirusem SARS-CoV-2, o
walkę o zdrowie nasze i naszych bliskich, naszych współobywateli. 

Ważne  jest  aby każdy miał  świadomość  faktu,  iż  wirus  ten  roznosi  się  drogą  kropelkową.
Dlatego tak ważne jest przestrzeganie elementarnych zasad higieny, w tym częste i prawidłowe mycie
rąk, zasłanianie twarzy przy kaszlu lub kichaniu itp. 

Niezwykle  ważne  jest  unikanie  wiekszych  skupisk  ludzkich,  miejmy tego  świadomość,  nie
bójmy sie uświadaniamia innych, że uczestnicząc w zgromadzeniach narażamy siebie i innych. W tej
walce niezwykle ważne jest zmniejszenie, za wszelką cenę, liczby zakażonych. 

Podobnie  miejmy,  Szanowni  Państwo,  świadomość,  że  przebywając  poza  terenem  kraju,
szczególnie w państwach, gdzie epidemia wirusa już się rozwinęła, możemy zostać jego nosicielem.
Zrezygnujmy zatem z wszelkich wyjazdów turystycznych, a pozostałe  ograniczmy do niezbędnego
minimum.  Możemy  przecież  nieświadomie  zostać  nosicielem  i  zarażać,  samemu  nie  chorując.
Podobnie w miarę możliwości powinniśmy ograniczyć przejazdy środkami komunikacji publicznej, a
jeśli już to – przestrzegajmy zasad higieny!

Właśnie względami prewencji oraz ograniczenia kontaktów uzasadniony jest apel do Państwa o
ograniczenie do niezbędnego minimum osobistego załatwiania wszelkich spraw urzędowych. 

Szczególny apel kieruję do środowiska senioralnego. Szanowni Seniorzy, jak wskazały badania
to  właśnie  Państwo  jesteście  grupą  najbardziej  narażoną  na  zachorowanie  oraz  związane  z  tym
konsekwencje zdrowotne. Unikajcie w miarę możliwości większych skupisk ludzkich. Wszak chodzi tu
nie tylko o Was, ale także o Waszych Bliskich. 

Droga Młodzieży! Zamknięte zostały szkoły wszelkiego stopnia. Stało się to nie bez przyczyny. Tu
chodzi o Wasze bezpieczeńtwo. Nie narażajcie siebie i innych korzystając z wolnego czasu w klubach,
na imprezach prywatnych, czy wreszcie w galeriach handlowych. Jesteście mam nadzieję świadomymi
ludźmi – dajcie swoja postawa przykład starszym. 

Szanowni Państwo!

Jeśli  już  się  zdarzy,  że  zostaniecie  objęci  kwarantanną,  to  przestrzegajcie  jej  z  pełną
świadomością, kierując się przy tym zasadami zdrowego rozsądku. Gdy wspólnie mieszkająca rodzina
znajdzie się w sytuacji objęcia jednego z jej członków kwarantanną to wszyscy wspólnie mieszkający
są narażeni i logika nakazuje, by wszyscy sie tej kwarantannie poddali gdy mieli z sobą kontakt. Wirus
nie zna granic i zakazów administracyjnych.



Szanowni Państwo!

Jeszcze raz apeluję do Państwa o świadomość i wspólną walkę z niebezpieczeństwem, które
realnie grozi nam wszystkim. Tylko nasze wspólne, świadome i konsekwentne działania pozwolą na
zminimalizowanie skutków grożacej nam epidemii. Wykażmy się odpowiedzialną troską o wspólnotę
mieszkańców,  którą  wszyscy tworzymy.  Nie  ulegajmy panice,  zachowajmy trzeźwość  umysłu,  nie
dajmy się manipulować, nie słuchajmy plotek.  Jest to czas wielkiej  próby dla naszej społeczności.
Dołóżmy wszelkich starań byśmy przez tę próbę przeszli zwycięsko, co będzie możliwe tylko dzięki
poczuciu wspólnoty i konsekwencji działań.

APELUJE

➔ do osób, które wróciły spoza granic kraju lub miały kontakt z osobami potencjalnie zarażonymi
o kontakt ze służbami Sanitarno-Epidemiologicznymi

➔ do osób objętych kwarantanną o zgłaszanie  tego faktu  do  służb Zarządzania  Kryzysowego
Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie,  przed udaniem się do miejsca kwarantanny domowej,

➔ do  wszystkich  mieszkańców  o  zgłaszanie  wszelkich  zaistniałych  problemów  związanych  z
walką z  koronawirusem SARS-CoV-2 do służb Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego
w Nowej Rudzie

NUMERY TELEFONÓW KONTAKTOWYCH

74 872 0324
74 872 0338
606 235 212
604 592 645
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